[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИГОРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   От 10.01.2020 г.                               № 1
Об утверждении Порядка составления,

утверждения и ведения бюджетной сметы

Администрации Игоревского сельского
поселения Холм-Жирковского района

Смоленской области
В соответствии со статьями 158, 161, 162, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  приказом Министерства Финансов РФ от 20.11.2007 № 112н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить прилагаемый  Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Администрации Игоревского сельского поселения.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление распространяет свое действие на  правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава муниципального образования

Игоревского сельского поселения
Холм-Жирковского района

Смоленской области                                                                          Т.А.Семенова
Приложение 1
к постановлению Администрации

Игоревского сельского поселения

Холм-Жирковского района

Смоленской области

От  10.01.2020 г. № 1
 Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Администрации Игоревского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
1. Общие положения

1.1. Настоящие Общие требования устанавливают требования к составлению, утверждению и ведению бюджетной сметы Администрации Игоревского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области (далее – Администрация сельского поселения, Учреждение).
2. Требования к составлению смет

2.1. Составлением сметы является установление объема и распределения направлений расходования средств бюджета на основании доведенных до учреждения в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций учреждения на один год (текущий  финансовый год) (далее - лимиты бюджетных обязательств).

2.2. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов муниципального бюджета с детализацией до кодов по бюджетной классификации Российской Федерации, в рублях.

2.3. Смета составляется учреждением по форме, утвержденной приложением 1 к настоящему порядку, содержащей следующие обязательные реквизиты:

- гриф утверждения, содержащий подпись (и ее расшифровку) главы сельского поселения, и дату утверждения;

- наименование формы документа;

- финансовые годы, на которые представлены содержащиеся в документе сведения;

- наименование учреждения, составившего документ, и его код по Общероссийскому классификатору предприятий и организаций (ОКПО), составившего документ;

- код по Сводному реестру главного распорядителя средств бюджета Игоревского сельского поселения Холм-Жирковского района по главному распорядителю средств бюджета Игоревского сельского поселения Холм-Жирковского района (код по СРРПБС);

- наименование единиц измерения показателей, включаемых в смету;

- содержательная и оформляющая части.

Содержательная часть формы сметы  представляется в виде таблицы, содержащей коды строк, наименования направлений расходования средств бюджета и соответствующих им кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, а также суммы по каждому направлению.

Оформляющая часть формы сметы содержит подпись (с расшифровкой) должностного лица, ответственного за содержащиеся в смете данные, - ведущего специалиста по ведению бухгалтерского учета, а также дату подписания (подготовки) сметы.

       2.4. Смета составляется учреждением на основании расчетных показателей, характеризующих деятельность учреждения и доведенных объемов лимитов бюджетных обязательств.

       2.5. В сметы не включаются расходы по предоставлению межбюджетных трансфертов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, расходы по обслуживанию государственного долга, расходы по погашению бюджетных кредитов, покупке ценных бумаг и другие аналогичные расходы.

К представленной на утверждение смете прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы, являющихся неотъемлемой частью сметы (приложение 3).
3. Требования к утверждению смет учреждений

3.1. Смета учреждения, утверждается Главой сельского поселения в течение 2 рабочих дней со дня утверждения бюджетной росписи главного распорядителя – Администрации сельского поселения.

4. Требования к ведению сметы учреждения

4.1. Ведением сметы является внесение изменений в смету в пределах доведенных учреждению в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения показателей с учетом увеличения и (или) уменьшения объемов сметных назначений:

- изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного учреждению в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

- изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации (кроме кодов классификации операций сектора государственного управления), требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и лимитов бюджетных обязательств;

- изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, требующих изменения утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств.

4.2. Внесение изменений в смету утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись главного распорядителя средств бюджета и лимиты бюджетных обязательств.

4.3. Утверждение показателей изменений в смету осуществляется Главой Администрации Игоревского сельского поселения по форме, утвержденной приложением 2 к настоящему Порядку. К изменениям (на утвержденный показатель после внесения изменений в смету) прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы (приложение 3).
4.4. Действие утвержденных смет прекращается по окончании текущего финансового года. Внесение изменений в смету за истекший финансовый год не допускается.

4.5. Уточнение смет осуществляется путем утверждения уточненных смет в порядке, предусмотренном для утверждения первоначальных смет, в соответствии с формой, приведенной в приложении 1 к настоящему Порядку.

Уточнение смет производится два раза в год:

        - по состоянию на 1 июля – в срок не позднее 10 июля текущего года;

         - по состоянию на 31 декабря – в срок не позднее 15 января следующего года.
К уточненным сметам прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы, являющихся неотъемлемой частью сметы (приложение 3).

                                                                                                                                                                      Приложение 1

                                                                                                                                          к Порядку составления, утверждения
                                                                                                                             и ведения бюджетной сметы
 Администрации Игоревского сельского

поселения Холм-Жирковского района

Смоленской области
 Утверждаю:

                                                                           Глава муниципального Образования

                                                                           Игоревского сельского поселения

    ____________ ______________________

                                                           подпись
                                                                        «10» января 2020.

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2019 ГОД
от "10" января  2020 г.-
                                                             ┌────────────┐

                                                             │    КОДЫ    │

                                                             ├────────────┤

                                                             ├────────────┤

по ОКПО        79914447     │

                                                             ├────────────┤

Получатель                                        по Перечню │            │

бюджетных средств Администрация Игоревского сельского поселения  (Реестру)
                                                             ├────────────┤

Главный распорядитель                                  по БК │ 912
бюджетных средств Администрация Игоревского сельского поселения
по ОКТМО          66654425101
Наименование бюджета ____________________________            ├────────────┤

                                                     по ОКЕИ │     383    │

Единица измерения: руб.                                      ├────────────┤

	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма в рублях

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Заработная плата
	912
	01
	02
	7700000140
	121
	453 321,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	912
	01
	02
	7700000140
	129
	136 903,00

	Заработная плата
	912
	01
	04
	2050100140
	121
	1 009 255,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	912
	01
	04
	2050100140
	129
	304 795,00

	Услуги связи
	912
	01
	04
	2050100140
	244
	20 000,00

	Коммунальные услуги
	912
	01
	04
	2050100140
	244
	138 360,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	912
	01
	04
	2050100140
	244
	31 000,00

	Прочие работы, услуги
	912
	01
	04
	2050100140
	244
	110 000,00

	Страхование
	912
	01
	07
	2050100140
	244
	7 000,00

	Иные выплаты текущего характера
	912
	04
	04
	2050100140
	244
	5 000,00

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	912
	01
	04
	2050100140
	244
	130 000,00

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	912
	01
	04
	2050100140
	244
	60 000,00

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	912
	01
	04
	2050100140
	244
	12 000,00

	Налоги, пошлины и сборы
	912
	01
	04
	2050100140
	851
	70 000,00

	Налоги, пошлины и сборы
	912
	01
	04
	2050100140
	852
	5 000,00

	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах
	912
	01
	04
	2050100140
	853
	5 000,00

	Иные выплаты текущего характера организациям
	912
	01
	04
	2050100140
	853
	8 800,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	912
	01
	06
	82200П1050
	540
	19 303,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	912
	01
	06
	82200П2050
	540
	22 000,00

	Иные выплаты текущего характера организациям
	912
	01
	07
	8240020900
	297
	160 220,00

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	912
	01
	11
	9700028880
	870
	29 412,00

	Заработная плата
	912
	02
	03
	8210051180
	121
	158 403,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	912
	02
	03
	8210051180
	129
	47 838,00

	Увеличение стоимости прочих оборотных средств
	912
	02
	03
	8210051180
	244
	66 359,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	912
	04
	09
	2020120590
	244
	100 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	912
	04
	09
	2020120600
	244
	829 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	912
	05
	01
	2010120520
	244
	100 000,00

	Коммунальные услуги
	912
	05
	02
	2010120510
	244
	34 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	912
	05
	02
	2010120510
	244
	130 000,00

	Увеличение стоимости строительных материалов
	912
	05
	02
	2010120510
	244
	20 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	912
	05
	02
	2010120780
	244
	10 000,00

	Прочие работы, услуги
	912
	05
	02
	23Я0180670
	244
	3 650 155,84

	Прочие работы, услуги
	912
	05
	02
	23Я01S0670
	244
	182 508,00

	Коммунальные услуги
	912
	05
	03
	2010220540
	244
	1 780 490,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	912
	05
	03
	2010220540
	244
	100 000,00

	Штрафы за нарушение законодательства  о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)
	912
	05
	03
	2010220540
	853
	1 000,00

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	912
	05
	03
	2010220550
	244
	10 000,00

	Транспортные услуги
	912
	05
	03
	2010220560
	244
	100 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	912
	05
	03
	2010220560
	244
	30 000,00

	Увеличение стоимости основных средств
	912
	05
	03
	2010220560
	244
	100 000,00

	Увеличение стоимости строительных материалов
	912
	05
	03
	2010220560
	244
	10 000,00

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	912
	05
	03
	2010220560
	244
	10 000,00

	Прочие работы, услуги
	912
	05
	03
	2010220570
	244
	30 000,00

	Транспортные услуги
	912
	05
	03
	2010220580
	244
	78 824,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	912
	05
	03
	2010220580
	244
	122 439,00

	Прочие работы, услуги
	912
	05
	03
	2010220580
	244
	5 000,00

	Иные выплаты текущего характера организациям
	912
	05
	03
	2010220580
	244
	5 000,00

	Увеличение стоимости основных средств
	912
	05
	03
	2010220580
	244
	200 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	912
	05
	03
	2060120720
	244
	50 000,00

	Прочие работы, услуги
	912
	08
	01
	2030120610
	244
	50 000,00

	Иные выплаты текущего характера физическим лицам
	912
	08
	01
	2030120610
	244
	10 000,00

	Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам
	912
	10
	01
	8230070630
	264
	132 000,00

	Иные выплаты текущего характера физическим лицам
	912
	11
	01
	2030120620
	244
	10 000,00

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	912
	11
	01
	2030120620
	244
	5 000,00

	Итого по коду БК

(по коду раздела)

	Всего
	10 925 655,84

Глава муниципального образования Игоревского сельского поселения

Холм-Жирковского района Смоленской области               ___________                          Т.А.Семенова
                                                                                                        (подпись)

Специалист 1 категории                                                __________                                      А.А.Анисимова
                                                                                              (подпись)
"10" января  2020 г.